
BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO DE SUMÉ

Instituido pela Lei
N.º 314, de 17.03.74

ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 01

“Prestando Contas”

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 4.906/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Adelina Monica de Freitas

Gonçalves Mat. 232, Portaria nº 1928/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.908/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Alessandra Vilar de Sousa

Mat. 772, Portaria nº 1893/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.              Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.907/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Aida Maria Paulo da Silva

Balbino Mat. 027, Portaria nº 2362/02, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.909/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Antonio Ferreira Neto Mat.

915, Portaria nº 1864/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.910/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 02
RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Arnaldo Farias de Freitas

Mat. 916, Portaria nº 1921/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.911/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Betania Macedo da Silva Brito

Mat. 984, Portaria nº 2034/99, passando de MAG.404.2.2 para MAG.404.2.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.912/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Ceci Neves da Silva  Mat.

917, Portaria nº 1940/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.913/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Claudeane Sousa do Nascimento

Mat. 853, Portaria nº 1944/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.914/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Djamilton da Silva Aquino

Mat. 930, Portaria nº 1949/98, passando de MAG.402.1.2 para MAG.402.1.3,

lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.915/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Eugênio Gomes de Macedo

Mat. 245, Portaria nº 1923/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.916/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 03

CONCEDER progressão horizontal a Francicleide Alves de Oliveira

Mat. 562, Portaria nº 1963/98, passando de MAG.402.1.2 para MAG.402.1.3,

lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.917/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Gilcineia Nunes Lima Mat.

164, Portaria nº 1852/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.918/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Hélia Maria de Sousa Mat.

860, Portaria nº 1871/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.919/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Inácia Farias Torres Mat.

166, Portaria nº 1872/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.920/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Inaldo Lourenço da Silva Mat.

955, Portaria nº 1851/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.921/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Ivaldete Palmeira de Sousa

Almeida Mat. 170, Portaria nº 1839/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.922/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 04
CONCEDER progressão horizontal a Ivaneide Simões de Souza

Araujo Mat. 172, Portaria nº 1896/98, passando de MAG.401.1.2 para

MAG.401.1.3, lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.923/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Iracy Soares da Silva Mat.

850, Portaria nº 1900/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.924/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Ivaneide Maria Silva Mat.

256, Portaria nº 1836/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.925/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Jorge Luiz Lucena de Sousa

Silva Mat. 931, Portaria nº 1947/98, passando de MAG.402.2.2 para

MAG.402.2.3, lotada na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.926/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Josean da Silva Lima Mat.

914, Portaria nº 1907/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.927/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a José Egnaldo Alves de Araújo

Mat. 859, Portaria nº 1929/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.928/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 05

CONCEDER progressão horizontal a José Pereira de Queiroz Júnior

Mat. 1060, Portaria nº 2356/02, passando de MAG.402.2.2 para

MAG.402.2.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.929/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Joselma da Silva Lima, Mat.

573, Portaria nº 1912/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.930/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Josemar Ferreira de Freitas

Mat. 934, Portaria nº 1962/98, passando de MAG.402.2.2 para MAG.402.2.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.931/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Joseneide Cavalcanti Brito

de Oliveira Mat. 177, Portaria nº 1980/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.932/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Josivane de Oliveira Silva

Soares Mat. 919, Portaria nº 1931/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.933/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Jurandy Barbosa Carneiro

Mat. 1071, Portaria nº 2369/02, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.934/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 06
CONCEDER progressão horizontal a Josinalda Neusa de Souza

Miranda Mat. 263, Portaria nº 1982/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.935/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Josimar Barros da Silva Mat.

1063, Portaria nº 2359/02, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.936/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Lívio Rodrigues da Silva Mat.

1285, Portaria nº 2877/2005, passando de MAG.402.2.2 para MAG.402.2.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.938/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Lúcia de Fátima Simões dos

Santos Mat. 1048, Portaria nº 2346/2002, passando de MAG.402.2.2 para

MAG.402.2.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.939/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria Aldenir Belinho Mat.

854, Portaria nº 1920/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.940/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 4.937/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Lucina Tamar da Silva Leite

Mat. 179, Portaria nº 1905/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 07

CONCEDER progressão horizontal a Maria Aparecida de Sousa

Silva Mat. 272, Portaria nº 1874/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.941/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria Auxiliadora Alves

Evangelista Mat. 274, Portaria nº 1932/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.942/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria da Conceição Jorge

Araujo Mat. 275, Portaria nº 1998/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.943/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 4.944/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria de Fátima de Alcantra

Araujo Mat. 757, Portaria nº 1945/98, passando de MAG.402.2.2 para

MAG.402.2.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

CONCEDER progressão horizontal a Maria das Dores da Silva Costa

Mat. 855, Portaria nº 1898/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.945/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria de Fátima Leite

Clementino Mat. 921, Portaria nº 1868/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.946/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 08

CONCEDER progressão horizontal a Maria de Fátima Silva Mat.

1030, Portaria nº 2275/2001, passando de MAG.402.2.2 para MAG.402.2.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.947/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria de Lourdes Mat. 575,

Portaria nº 1897/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3, lotado

na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.948/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria do Socorro  de Souza

Mat. 1065, Portaria nº 2361/2002, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.949/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria do Socorro Silva Maciel

Mat. 298, Portaria nº 1956/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.950/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria do Socorro Sousa

Sarmento Mat. 1041, Portaria nº 2328/2002, passando de MAG.402.2.2

para MAG.402.2.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.951/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria Ecilene Batista do

Nascimento Mat. 923, Portaria nº 1865/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.952/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 09

CONCEDER progressão horizontal a Maria Edilene Alves Mat.

872, Portaria nº 1911/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.953/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria da Guia Araújo de Sousa

Mat. 277, Portaria nº 1861/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.954/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria Helena da Silva Lima

Mat. 202, Portaria nº 2364/2002, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.955/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria Inês de Melo Mat.

912, Portaria nº 1927/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.956/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria José de Sousa Brito de

Araujo Mat. 204, Portaria nº 1837/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.957/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria José Rafael Alves Mat.

642, Portaria nº 1863/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.958/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 10

PORTARIA Nº 4.959/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria Liliana da Silva Mat.

589, Portaria nº 1853/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.960/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria Lúcia de Oliveira Araujo

Mat. 1067, Portaria nº 2365/2002, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.962/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria Margarete Maciel Lela

Mat. 770, Portaria nº 1933/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.963/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria Selma Martins Mat.

209, Portaria nº 1862/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.961/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria Luciene Roque

Rodrigues Mat. 1062, Portaria nº 2358/2002, passando de MAG.401.4.2

para MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.964/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria José de Lima Mat.

1070, Portaria nº 2368/2002, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 11

CONCEDER progressão horizontal a Maria Simone Araujo Diniz

Mat. 857, Portaria nº 1860/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.965/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Maria Tânia Simões dos

Santos Mat. 927, Portaria nº 1895/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.966/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Marinalva Bezerra de Brito

Barros Mat. 1068, Portaria nº 2366/2002, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.967/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Marluce Pereira da Silva Mat.

1022, Portaria nº 2249/2001, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.968/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Nalba Lúcia Gomes da Silva

Mat. 1154, Portaria nº 2875/2005, passando de MAG.402.3.2 para

MAG.402.3.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.969/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Norma Cristina Quirino Mat.

326, Portaria nº 1854/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado  na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.970/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 12

CONCEDER progressão horizontal a Patrícia Vasconcelos da Silva

Mat. 856, Portaria nº 1867/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.971/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Robéria Carmem Melo de

Queiroz Mat. 926, Portaria nº 1849/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.972/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Rosimar Gonçalves da Silva

Mat. 218, Portaria nº 1981/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.973/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Rosimere da Mota Araujo

Mat. 913, Portaria nº 1924/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.974/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Salete Feitoza de Carvalho

Mat. 220, Portaria nº 1938/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.975/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Sandra Luzia de Morais

Gerônimo Mat. 222, Portaria nº 1913/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.976/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 13

CONCEDER progressão horizontal a Sebastiana Bezerra de Farias,

Mat. 223, Portaria nº 1847/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

                                                     Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.977/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Siayca Shirley Sarmento Mat.

854, Portaria nº 1925/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.978/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Solange Coelho de lima Mat.

858, Portaria nº 1865/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.979/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Suênia Clarindo de Oliveira

Mat. 1069, Portaria nº 2367/2002, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.980/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Sonia Simões de Medeiros

Oliveira Mat. 1023, Portaria nº 2250/2001, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.981/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Tânia de Fátima Leite da

Silva Mat. 224, Portaria nº 1946/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.982/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 15 de AGOSTO de 2016 pág. 14

PORTARIA Nº 4.983/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Vanusa Cristina de Oliveira

Araujo Mat. 1061, Portaria nº 2357/2002, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 201

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.984/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Veronica Maria Laurentino

de Farias Mat. 336, Portaria nº 1870/98, passando de MAG.401.4.2 para

MAG.401.4.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.986/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Zito Nunes de Siqueira Júnior

Mat. 1379, Portaria nº 3059/2006, passando de MAG.402.1.2 para

MAG.402.1.3, lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

PORTARIA Nº 4.985/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas

pelo Decreto nº 27, Art. 15, de 13 de junho de 2011,

RESOLVE:

CONCEDER progressão horizontal a Zenilton Macedo de Araujo

Mat. 231, Portaria nº 1957/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274

e-mail: pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br

EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SUMÉ

CONCEDER progressão horizontal a Tânia Maria Marques Leite

Mat. 226, Portaria nº 1926/98, passando de MAG.401.4.2 para MAG.401.4.3,

lotado na Secretaria de Educação.

Sumé (PB), 01 de junho de 2016

ANA PAULA GONÇALVES LEITE

Secretária




